predicta vel aliquod predictorum quitatio vel remissio facta; et eo

dem modo jura et defensiones dicti domini Imperatoris et quo

rumlibet ejus subditorum sint et esse intelligantur in eo statu in 

quo erant ante confectionem presentis instrumenti. Et e converso 

si idem dominus Imperator vel aliquis vel aliqui de ejus Imperio 

recipere debuerint aliquid a dicto Comuni vel aliquibus ejus subdi

tis aliqua justa ex causa, vel aliquod jus habuerint contra dictum 

Comune vel aliquem vel aliquos ejus subditos de quo non sit re

missio facta per ipsas conventiones vel aliquam earum, que jura 

ejusdem domini Imperatoris et quorumlibet ejus subditorum sint 

in omnibus et per omnia in eo statu in quo erant ante confectio

nem presentis instrumenti, nec de hijs vel aliquo eorum intelliga

tur per predicta vel aliquod predictorum remissio facta. Et eodem 

modo jura et defensiones dicti Comunis et quorumlibet ejus sub

ditorum sint et esse intelligantur in eo statu in quo erant ante 

confectionem presentis instrumenti. Acto etiam expressim in prin

cipio medio et tine hujus instrumenti quod per predicta vel aliquid 

predictorum non intelligatur quitatio vel remissio facta per dictum 

dominum Imperatorem de dampnis que dicuntur illata ipsi domino 

Imperatori et quibusdam de ejus Imperio per Octavianum de Au- 

ria et quosdam sequaces ejusdem, et per quosdam alios Januenses 

et districtuales Janue qui cursales fuerunt tempore quo idem Octa

vianus erat in cursu contra dictum dominum Imperatorem et sub

ditos suos; nec etiam de dampnis de anno presenti illatis ipsi do

mino Imperatori et genti sue. Possit tamen idem dominus Impe

rator, si ei placuerit, occasione dictorum dampnorum transmittere 

ad Civitatem Janue Ambasiatorem suum sive Ambasiatores suos 

pro requisitione et restauratione sibi facienda dicto domino Impe-
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ratori de ipsis dampnis per dictum Comune seu presidentes ipsi 

Comuni, ita quod quicquid super hijs deliberatum et provisum 

fuerit per dictum Comune seu presidentes eidem Comuni inviola

biliter per dictum dominum Imperatorem attendi et observari de

beat. Item acto quod conventiones inite inter dictum dominum 

Imperatorem ex una parte et dominum Petrum de Hugolino ju

dicem tunc Sindicum et Ambasiatorem Comunis Janue ex altera, 

et etiam conventiones facte inter dictum dominum Imperatorem 

ex una parte et dominum Obertum Cataneum olim dictum de 

\ olta tunc Sindicum et Ambasiatorem dicti Comunis ex altera, 

sint firme et rate ; et quod per predicta vel aliquod predictorum 

nec per infrascripta vel aliquod infrascriptorum non sit vel videa

tur ipsis conventionibus vel alicui earum nec hijs vel alicui eo

rum que in eis continentur in aliquo derogatum. Insuper dicti 

domini Ambasiatores ipsius domini Imperatoris promiserunt et con

venerunt nomine et vice dicti domini Imperatoris dicto domino 

Ambasiatori dicti Comunis, stipulanti et recipienti vice et nomine 

dicti Comunis et infrascriptorum dampnificatorum, per ipsum do

minum Imperatorem seu quosdam subditos suos dare et solvere 

et quod idem dominus Imperator dabit et solvet ipsi domino Am

basiatori dicti Comunis dicto nomine seu alij legitime persone 

pro dicto Comuni quantitates pecunie infrascriptas, pro solucione 

et satisfatione atque recompensacione dampnorum que ipsi infra- 

scripti passi fuerunt hinc retro quocumque et qualitercumque, seu 

que sibi actenus illata fuerunt per ipsum dominum Imperatorem 

vel aliquos de ejus Imperio, solvendas hoc modo: videlicet pro tercia 

parte usque ad menses octo proxime venturos, computandos a fine 

mensium quatuor proxime venturorum, et antea etiam si antea di

ctus dominus Ambasiator dicti Comunis aplicuerit, dante Domino, 

ad terram Trapesonde; et de inde pro alia tercia parte usque ad 

alios menses octo proxime venturos; et de inde pro reliqua tercia 

parte usque ad alios menses octo ex tunc proxime venturos, usque 

ad integram solucionem et satisfactionem quantitatum infrascrip- 

tarum. Primo pro recompensacione dampnorum que passus fuit 

Calvinus Bochesanus de Vultabio, asperos comianatos viginti tria 

milia centum nonaginta duos. Item pro recompensacione dampno-
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rum que passus fuit Johanninus de Porta de Castelieto, asperos comia- 

natos tria millia quingentos decem et octo. Item pro recompensa

cione dampnorum que passus fuit quondam Henricus Peiaschus de 

Arenzano, asperos comianatos quatuor milia septingentos. Item prò 

recompensacione dampnorom que passus fuit Iohanninus Rubeus fi

lius Francisci Rubei, asperos comianatos mille quadringentos octua- 

ginta duos. Item pro recompensacione dampnorum que passus fuit 

Nicolaus de Travi, asperos cominianatos tria millia trecentos quin

quaginta sex. Item pro recompensacione dampnorum que passus 

fuit Jacobus Medicus de Marassio, asperos cominianatos decem 

millia octingentos nonaginta sex. Item pro recompensacione damp

norum que passus fuit quondam Johanninus Rubeus de Corelia olim 

filius Johannis Rubei de Corelia, asperos cominianatos triginta sex 

milia trecentos quinquaginta unum. Item pro recompensacione 

dampnorum que passus fuit Castellinus olim frater dicti quondam 

Johannini, asperos cominianatos duo milia noningentos sexaginta sex. 

Item pro recompensacione dampnorum que passus fuit Nivelinus 

de Camilla, asperos cominianatos septem milia ducentos quinqua

ginta. Item pro recompensacione dampnorum que passus fuit Con- 

radinus da Fontaneggio, asperos cominianatos sex milia. Item pro 

recompensacione dampnorum que passus fuit Anthonius Aurie 

quondam Paulini et Alamanus de Auria, asperos cominianatos 

quindecim milia. Item pro recompensacione dampnorum que passi 

fuerunt Manuel Buscarinus et quidam ejus frater, asperos cominia

natos quatuor milia quingentos. Item pro recompensacione damp

norum que passus fuit Anthonius de Mantua, asperos cominianatos 

octo milia centum triginta quinque. Item promiserunt dicti domini 

Ambasiatores dicti domini Imperatoris dicto nomine dicto domino 

Ambasiatori dicti Comunis qucd dictus dominus Imperator dabit et 

solvet domino Paulo de Auria, Segurano, Eliano et Ambrosio Salvay- 

guis fratribus, Andreolo Cataneo olim dicto de Volta et fratribus, 

asperos ducentos quinquaginta sex milia et ducentos vigiliti octo co

minianatos bonos et justi ponderis, restantes pro dictis Januensibus ad 

habendum ex quantitate asperorum ducentorum sexaginta duorum 

milium de quibus fit mentio in duobus privilegijs imperialibus ipsius 

domini Imperatoris; et qui asperi ducenti quinquaginta sex millia du-

-  523 -

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

centi viginti octo sunt prò solucionc et satisfactione dictorum aspe

rorum ducentorum sexaginta duorum milium et pro solucione et 

satisfatione totius ejus quod peti posset per prodictos Januenses seu 

aliquem eorum a dicto domino Imperatore seu ejus Curia quacumque 

alia occasione usque in hanc diem; et qui asperi ducenti quinqua

ginta sex milia ducenti viginti octo solvi debeant per dictum do

minum Imperatorem hoc modo, videlicet : tercia pars usque ad men

ses octo proxime venturos, computandos a fine mensium quatuor 

proxime venturos, et antea etiam si antea dictus dominus Amba- 

siator dicti Comunis, dante Domino, aplicuerit ad terram Trapesonde; 

et de inde ad alios menses octo tunc proximos alia tercia pars et; 

de inde ad alios menses octo ex tunc proximos reliqua tercia pars 

usque ad integram solucionem et satisfationem totius dicte quan

titatis asperorum ducentorum quinquaginta sex milium ducentorum 

viginti octo. Acto tamen et expressim acto in principio medio et 

fine hujus instrumenti quod si predicti domini Paulus, Seguranus et 

Iratres ejusdem, Andriolus et fratres ejusdem acceptare nolueiint 

predictam solucionem faciendam ut dictum est de dicta quantitate 

asperorum ducentorum quinquaginta sex milium ducentoium viginti 

octo, seu protestaverint et declaraverint intra menses sex proxime 

venturos, computandos et incipiendos a die qua idem dominus 

Ambasiator dicti Comunis applicuerit ad Civitatem Janue vel a die 

qua presens instrumentum presentatimi fuerit Comuni predicto seu 

presidentibus ipsi Comuni, quod sibi non placet predictam solucio 

nem fieri debere ut dictum est, sive quod presentia pacta sibi 

non placent; quod dicto casu dicta quantitas asperorum ducen 

torum quinquaginta sex milium ducentorum viginti octo  ̂el ali 

qua pars ejusdem eis solvi non debeat per dictum dominum 

Imperatorem eo modo quo dictum est; immo jura ipsorum Januen 

sium sint et esse intelligantur, facta dicta protestatione et deJara 

cione ut dictum est, in eo statu in quo erant ante confectionem 

presentis instrumenti, et eodem modo jura et defensiones ipsius 

domini Imperatoris; et ita actum est expressim inter partes pi~ 

dictas. Item actum est quod si aliquis implicatus fuerit in aliqua 

parte Imperij domini Imperatoris Usbech ad asperos baricatos, ei 

solvi debeat ad asperos ; et si aliquis implicatus fuerit ad asperos
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ei solvi debeat ad asperos, hoc modo videlicet quod solvi debeat 

sibi de quibuslibet duobus asperis baricatis asperum unum cominia- 

natum et de quolibet yperpero asperos quatuordecim cominianatos; 

et si repedetur in probationibus alicujus Januensis vel districtualis 

Janue factis vel faciendis usque ad festum Pasche resurrectionis Do

mini proxime venturum quantitas asperorum baricatorum, posito 

quod probasset de yperperis solum, ei satisfiat de quantitate aspero

rum baricatorum facta computatione ut supra, et si reperietur proba

tum de yperperis, quamvis implicatio facta esset in partibus Gazarie, 

ei solvi debeat ad yperperos facta computatione ut supra dictum est. 

Item actum est in presenti instrumento, et ita promiserunt dicti 

Ambasiatores dicti domini Imperatoris dicto domino Ambasiatori 

dicti Comunis stipulanti et recipienti nomine et vice ejusdem Co

munis, facere et curare dicto nomine quod idem dominus Imperator